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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست

پوستر فیلم سینمایی »هوک« 
در چهارمین روز از چهل ویکمین 

جشنواره بین المللی فیلم فجر 
در خانه رسانه رونمایی شد. 
»هوک« به کارگردانی حسین 

ریگی از تازه ترین تولیدات بنیاد 
سینمایی فارابی است. این 
فیلم به زعم کارگردان خود 
ادای دینی به مردم شریف 

سیستان وبلوچستان است. فیلم، 
داستان دو برادر ورزشکار بلوچ 

است که برای رسیدن به آرزوهای 
خود تلاش می کنند...«

»هوک«؛ ادای دینی به 
مردم سیستان وبلوچستان

هادی محمدپور، کارگردان فیلم 
سینمایی »هایپاور«، از آثار حاضر 

در بخش سودای سیمرغ چهل 
و یکمین جشنواره بین المللی 

فیلم فجر، گفت: ما سعی کردیم 
بیشتر به تفکر و نبوغ شهید 
منصور ستاری و نقش نیروی 

پدافند هوایی ارتش در عملیات 
»والفجر ۸« بپردازیم. نابود کردن 

۷۸ فروند هواپیما در ۲۰ روز 
کم سابقه بوده است و داستان 

اصلی فیلم بر همین موضوع 
تأکید داشت.

»هایپاور« فیلمی درباره 
نبوغ شهید ستاری

ابراهیم اصغری تهیه کننده 
فیلم سینمایی »شماره ده« 
با تأکید بر اینکه علاقه مند 

به فیلمسازی در حوزه دفاع 
مقدس است، گفت: قصه 

فیلم »شماره ده« درباره 
فرار یک ایرانی از اسارتگاه 
دشمن است که در مسیر 

فرار تصمیم می گیرد از 
مرحله قهرمانی عبور کند 
و این قهرمان در انتهای 

فیلم تبدیل به یک پهلوان 
می شود.

»شماره ده« و ماجرای 
فرار یک ایرانی از اسارتگاه

رمان »مادر« اثر پرل باک با 
ترجمه محمد قاضی بتازگی توسط 

انتشارات امیر کبیر به چاپ 
شانزدهم رسیده است. این کتاب 

برنده جایزه نوبل و جایزه پولیتزر 
شده است.

»مادر« قصه زنی روستایی در 
کشور چین قبل از انقلاب است، 

زن جوانی که مطابق آداب و رسوم 
جامعه روزگار خود و مانند هر 

زن روستایی دیگری کار می کند، 
بچه داری می کند و از مادرشوهر 

خود نگهداری می کند.

رمان »مادر« به چاپ 
شانزدهم رسید

مصادف با سالروز ولادت امام علی )ع( و در چهارمین روز 
دهه فجر انجام شد

 افتتاح همزمان ۱۰ هزار واحد مسکونی 
در سراسر کشور با حضور دکتر رئیسی

رئیس جمهور با حضور در شهر جدید پرند، دستور افتتاح 
رسمی و بهره برداری همزمان از ۱۰ هزار واحد مسکونی را 
که ۶ هزار و ۸۳۸ واحد آن در شهر جدید پرند احداث شده 
است، صادر کرد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز گذشته مصادف 
با روز میلاد امیرالمومنین علی )ع( و در چهارمین روز از دهه 
مبارک فجر انقلاب اسلامی، با حضور در شهر جدید پرند 
دستور افتتاح همزمان ۶ هزار و ۸۳۸ واحد مسکونی و ۲۹ 
پروژه خدماتی و عمرانی روبنایی و زیربنایی مرتبط در این 
منطقه را صادر کرد.در این مراسم همچنین حدود ۳ هزار 
و ۱۶۲ واحد مسکونی روستایی نیز به شکل همزمان در 

سراسر کشور افتتاح شد.
بخش قابل توجهی از واحدهایی که دیروز افتتاح شد، 
واحدهای طرح مسکن مهر است که بیش از ۱۰ سال در 
تکمیل و بهره برداری از آنها تأخیر ایجاد شده بود، اما در 
یکسال گذشته با پیگیری های صورت گرفته و اقدامات 

جهادی دولت و وزارت راه و شهرسازی تکمیل شده اند.
رئیسی همچنین با حضور در مجتمع ۴۰۰ واحدی امام علی 
)ع( شهر جدید پرند، به طور نمادین کلید ۱۰ واحد مسکونی 
این مجتمع را به مالکانی که بیش از ۱۰ سال چشم انتظار 

صاحب خانه شدن بودند، تحویل داد.
آیت الله رئیسی با حضور در یکی از واحدهایی که در مراسم 
دیروز افتتاح شد، کلید و سند این واحد مسکونی را به 
همراه یک جلد کلام الله مجید به شکل نمادین به اعضای 
این خانواده ۴ نفره تحویل داد و گفت: با تلاش  هایی که از 
دوره مرحوم رستم قاسمی وزیر فقید راه و شهرسازی آغاز 
شد و در دوره مسئولیت مهرداد بذرپاش با قوت ادامه 
یافته است، تکمیل واحدهای باقیمانده از طرح مسکن مهر 
بزودی به پایان رسیده و واحدهای در حال اجرا در نهضت 
ملی مسکن نیز با سرعت بیشتر ساخته شده و در اختیار 
مردم قرار خواهد گرفت.مجموع سرمایه گذاری انجام شده 
برای احداث این ۶ هزار و ۸۳۸ واحد مسکونی ۱۱ هزار و ۱۷۴ 
میلیارد ریال و بخش های عمرانی و خدماتی افتتاح شده، 

یکهزار و ۴۳۲ میلیارد ریال است. 
تسریع در روند امدادرسانی به زلزله زدگان

رئیس جمهور همچنین در سومین پیگیری وضع زلزله زدگان 
زمین لرزه اخیر خوی، روز جمعه در گفت وگوی تلفنی 
با استاندار آذربایجان غربی بر ضرورت تسریع در تأمین 
سرپناه و اسکان مناسب زلزله زدگان شهرستان خوی 
تأکید کرد.آیت الله سید ابراهیم رئیسی در این گفت وگوی 
تلفنی با اشاره به شدت برودت هوا در منطقه دستور 
داد، برنامه ریزی های لازم برای افزایش کمپ های اسکان 
موقت و تأمین مایحتاج مردم انجام و روند بازسازی مناطق 

آسیب دیده در سریع ترین زمان آغاز شود.

 مولدسازی اموال دولت منطقی است
وزیر کشور با بیان اینکه نظارت بر اجرای طرح مولدسازی 
اموال دولتی، خواسته درست و منطقی است، گفت: روند 
اجرای این طرح  به مردم اطلاع رسانی می شود.به گزارش 
فارس، احمد وحیدی درباره برخی انتقادات به طرح 
مولدسازی اموال دولتی گفت: از آنجا که برای این طرح 
سازکار خوبی پیش بینی شده از این رو جای هیچ نگرانی 
نیست. از سوی دیگر کمیته ای بر اجرای آن نظارت خواهد 

کرد تا صرف سرمایه گذاری جدید شود.
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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حکمی به 
»مهدی مسکنی« معاون امور تعاون به عنوان 
نماینده ویژه خود، مأموریت داد تا با حضور 
در مناطق زلزله زده آذربایجان غربی برای بسیج 
امکانات و رسیدگی به مشکلات مردم اقدام 
کند.به گزارش ایسنا، در این حکم همچنین 
تأکید شده است که معاونان، رؤسا و مدیران 
سازمان ها، صندوق ها، بانک ها و مؤسسات 
تابعه وزارتخانه نهایت همکاری و همراهی را 
با نماینده ویژه در تأمین و تسهیل مایحتاج 

مردم منطقه داشته باشند.
پایان عملیات اسکان زلزله زدگان خوی

معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر، آخرین وضعیت امداد رسانی در 
مناطق زلزله زده شهرستان خوی را اعلام کرد 
و گفت: در حال حاضر ٥٩ اردوگاه اسکان 
اضطراری در سطح شهر و مدارس ایمن در 
خوی برپا شده است.مرتضی مرادی پور افزود: 
۸۹ پس لرزه بالاتر از ۵.۲ ریشتر رخ داده است 
و بیش از ٥٢١ هزار نفر با توزیع چادر و اسکان 

در اردوگاه، اسکان اضطراری یافته اند.

مرادی پور به برپایی ٥٩ اردوگاه اسکان 
اضطراری در سطح شهر و مدارس ایمن در 
بخش خوی اشاره کرد و درباره اقلام امدادی 
توزیع شده، گفت: تاکنون ۰۴ هزار و ٠٥١ 
دستگاه چادر، ۹ هزار و ٠٧٨ شعله وسایل 
گرمایشی، ٠٢١ هزار بسته غذایی، ۰۶۱ هزار و 
٠٠٦ تخته پتو و ۷۴ هزار و ٠٥٤ تخته موکت در 
میان مردم زلزله زده توزیع شده است. علاوه 
براین طرح ضربتی توزیع بسته های غذایی در 

٤٤ منطقه از خوی انجام شده است.
وی گفت: یک هزار و ۰۰۱ نیروی عملیاتی 
فعال و ۶۴۱ خودروی عملیاتی فعال در منطقه 
داریم. برنامه ریزی ما در عملیات اسکان 
اضطراری به این شکل بود که در شهر خوی 
و فیرورق برای حفظ امنیت در پس لرزه های 
احتمالی، افراد را در اردوگاه ها اسکان دادیم، 
چون برپایی چادر انفرادی در کنار ساختمان ها 
و در کوچه و خیابان احتمال خطر به دلیل 
ریزش آوار را افزایش می داد، اما در روستاها به 
دلیل وسعت باغ و زمین های پیرامون منازل، 
چادرها به شکل انفرادی در محوطه هر خانه 

برپا شده  است.
به گفته وی، قرار بوده تا دیشب با برپایی 
اردوگاه  شماره ۰۰۱ به عنوان آخرین مکان 
اسکان اضطراری در شهر خوی، عملیات 
اسکان اضطراری به پایان برسد اما کمک های 
معیشتی و غذایی با تلاش سازمان داوطلبان 
و خیریه های مردمی تا اطلاع ثانوی ادامه 

خواهد داشت.
ترمیم مدارس خوی بزودی آغاز می شود

وزیر آموزش و پرورش هم گفت: تعدادی از 
مدارس خوی آسیب جدی دیدند و تخریبی 
هستند و تعدادی نیازمند مقاوم سازی و 
ترمیم هستند که مقرر شده تا بزودی 
اقدامات عملیاتی برای مقاوم سازی و ترمیم 
مدارس شروع شود.یوسف نوری افزود: 
چادرهای مدرسه ای هم بزودی دایر می شود 

تا دانش آموزان از تحصیل باز نمانند.

هیچ پزشکی از مالیات معاف نیست
 دکتر علی سالاریان، معاون فنی و نظارت 
سازمان نظام پزشکی کشور با بیان اینکه 
تخلفات مالیاتی در جامعه پزشکی کمتر 
از سایر اقشار است، گفته برای هیچ 
یک از گروه های پزشکی معافیت مالیاتی 
نداشته ایم اما سعی شد که با گروه هایی 
که در دوره همه گیری کرونا آسیب دیدند، 

با اعتدال مالیاتی بیشتری برخورد شود.

افتتاح بیمارستان میامی استان سمنان 
 بیمارستان ۶۴ تختخوابی امام رضا)ع( 
با  میامی در استان سمنان، همزمان 
چهارمین روز از دهه مبارک فجر با حضور 
بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی افتتاح شد. این بیمارستان 
با هزینه کرد ٧۶ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
تومان به بهره برداری رسیده است. تاکنون 
۲۰۰ میلیارد تومان تجهیزات برای این 
بیمارستان خریداری شده و هزینه های 
ساخت و تجهیز آن از محل اعتبارات سفر 
رئیس جمهور به سمنان، اعتبارات استانی 

و ملی تأمین شده است.

بهبود ۷۰ درصد مبتلایان به سرطان
اکبری، رئیس مرکز  محمد اسماعیل 
تحقیقات سرطان دانشگاه علوم پزشکی 
از  یکی  سرطان  گفته  بهشتی  شهید 
بیماری های آینده و فردای کشور است 
چون جمعیت ما به سمت سالمندی 
می رود لذا تعداد سرطان ها در کشور 
افزایش می یابد. ۷۰ درصد افرادی که به 
سرطان مبتلا می شوند بهبود پیدا می کنند 
و این رقم به استاندارد بین المللی نزدیک 

است.

زلزله کرمانشاه خسارتی نداشت
 سازمان هلال احمر اعلام کرده زلزله ای که ۶ 
و ۱۵دقیقه صبح دیروز در قصرشیرین استان 
کرمانشاه به وقوع پیوست، خسارت جانی و 
مالی نداشته است. این زلزله با بزرگی ۴.۷ 
ریشتری که در عمق ۱۰ کیلومتری شهرستان 
قصرشیرین اتفاق افتاد، شهرستان های 
غربی استان کرمانشاه و خانقین عراق را 

هم لرزاند.

عضویت رایگان در مراکز کانون 
پرورش فکری کودک و نوجوان

 کودکان و نوجوانان همزمان با چهل  و 
چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
می توانند به صورت رایگان عضو مراکز کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان  شوند. 
کودکان و نوجوانان ۶ تا ١٨ ساله تا پایان روز 
٢٢ بهمن ماه جاری فرصت دارند با مراجعه 
و ثبت نام در kpf.ir از فعالیت های عمومی 
کانون در طول سال استفاده کنند. کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان حدود 
یک هزار مرکز فرهنگی هنری ثابت و سیار 
شهری و روستایی و کتابخانه  سیار و بیش از 

٣٠٠ هزار عضو دارد.

 zدو خط خبر

 اجرای طرح ساماندهی 
کودکان کار پایتخت

معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
تهران با اشاره به اجرای طرح ساماندهی 
کودکان کار گفت: هدف اصلی این طرح، 
آموزش و سپس جذب کودکان کار در 

مراکز مردم نهاد است.
به گزارش ایرنا، محمد امین توکلی زاده 
افزود: این آموزش ها در ۴ سطح آغاز شده 
و تلاش داریم با همکاری سازمان های 
مردم نهاد این کودکان پس از آموزش های 
لازم در این سازمان ها جذب شوند.به 
گفته وی کمیته تخصصی ساماندهی 
وضعیت کودکان کار در قرارگاه اجتماعی 
شهرداری تهران با حضور نمایندگان 
دستگاه ها از جمله سازمان بهزیستی 
کشور، کمیته امداد امام خمینی)ره( و 
نیروی انتظامی تشکیل شده است.به 
گفته توکلی زاده، یکی از مشکلات این 
طرح ساماندهی کودکان کار اتباع سایر 
کشورهاست که وزارت کشور و امور اتباع 
باید در ساماندهی این افراد اقدامات 

جدی انجام دهند.

انتصاب نماینده ویژه وزیر کارانتصاب نماینده ویژه وزیر کار

برای رسیدگی بهبرای رسیدگی بهزلزله زدگان خویزلزله زدگان خوی

۴۴ تالاب کشور زیر پوشش برنامه مدیریت زیست بومی
رئیس گروه برنامه ریزی و مدیریت زیست 
بومی تالاب های سازمان حفاظت محیط 
زیست با اشاره به اهداف و رویکرد »برنامه 
مدیریت جامع تالاب ها« گفت: ۴۴ تالاب 
کشور نظیر پریشان، ارومیه و شادگان دارای 

برنامه مدیریت زیست بومی هستند.
ژاله امینی در گفت و گو با ایسنا افزود: برنامه 
مدیریت زیست بومی در مراحل مختلف برای 
این تالاب ها تهیه شده است که از این 
تعداد ۲۸ برنامه به تصویب رسیده و بقیه در 
انتظار تصویب و یا در دست تدوین است. 
البته این برنامه ها شامل تمام تالاب های با 
اهمیت می شود.وی درباره علت برخوردار 
نبودن تمام تالاب های کشور از این برنامه 
گفت: یادآوری این نکته ضروری است که 
تدوین برنامه های مدیریت تالاب ها باید با 
رویکردی فراگیر و در مقیاس حوضه ای باشد. 
رویکرد مدیریت زیست بومی طی فرایندی 
کاملاً مشارکتی و با همکاری تمام ذی نفعان 
از سطح محلی تا ملی تدوین و تصویب 
می شود. امینی در پاسخ به این سؤال 
که چرا به رغم چالش های تدوین چنین 

برنامه ای، سازمان حفاظت محیط زیست از 
مدل های دیگری برای تدوین برنامه مدیریت 
تالاب ها بهره نبرده است، گفت: برحسب 
تجربه های بین المللی و ملی در مدیریت 
تالاب ها به این نتیجه رسیدیم که بهترین 
شیوه مدیریتی تالاب، شیوه مشارکتی است. 
امینی گفت: برنامه مدیریت جامع تالاب، 
سندی حاوی رویکردها و اهداف تعریف 
شده برای گذر از شرایط کنونی به شرایط 
مطلوب در آینده است. در واقع این برنامه 
چهارچوبی برای تصمیم گیری های مدیریتی و 
اقدام های اجرایی فراهم می کند و بر حسب 
اینکه بر اساس چه قوانینی تدوین و یا توسط 
چه نهادهایی اجرایی شود، می تواند یک 

دستورالعمل تعهدآور باشد.


